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DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JUO ATASKAITOS RENGIMO IR TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. KOVO 26 D. SPRENDIMO NR. 1-82 „DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JUO ATASKAITOS RENGIMO IR TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ SU VĖLESNIU PAKEITIMU PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS
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Panevėžys
1. Problemos esmė: Panevėžio miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaitos rengimo ir teikimo tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu.
Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. 1-82 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaitos rengimo ir teikimo tvarkos aprašo  patvirtinimo“ buvo nustačiusi, kad subjektai, valdantys ir naudojantys Panevėžio miesto savivaldybės turtą metinių finansinių ataskaitų pagrindu rengia  Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ataskaitą. Ataskaita atspindėjo tik finansinius savivaldybės turto pokyčius, tačiau neatvaizduoja Savivaldybės nekilnojamojo turto išlaikymo sąnaudų (komunalinių ir remonto), savivaldybės nekilnojamojo turto pasiskirstymo pagal naudojimo pagrindą. 
		Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 2020 m. kovo 31 d. Panevėžio miesto savivaldybės nekilnojamojo turto valdymo veiklos audito ataskaitoje Nr. SAA-2  rekomendavo patikslinti Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaitos rengimo tvarkos aprašą, reglamentuojant, kokia informacija turi būti pateikiama ataskaitoje, kuri padėtų priimti optimaliausius turto valdymo sprendimus. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Parengtas Tarybos sprendimo projektas ir   	teikiamas tvirtinti Panevėžio miesto  savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo turto ataskaitos rengimo tvarkos aprašas bei duomenų teikimo formos. 
 
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Turto ataskaitoje pateikti Savivaldybės nekilnojamo turto duomenys  padės priimti optimaliausius turto valdymo sprendimus.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Turto ataskaitos formose atsispindės savivaldybės nekilnojamojo turto ne tik finansiniai bet ir statistiniai duomenys: savivaldybės nekilnojamojo turto pasiskirstymas pagal naudojimo pagrindą, nurodant, kiek turto įsigyta, valdoma patikėjimo teise, patikėjimo sutartimi, pagal panaudą, kiek turto išnuomota, parduota ir koks nekilnojamasis turtas yra laisvas, nenaudojamas bei išlaikymo sąnaudos (komunalinės ir remonto). Ataskaitoje pateikiami tokie nekilnojamojo turto rodikliai, kaip valdomo nekilnojamojo turto apimtis kv. m, turto vienetų ar plotų pokyčiai, naudojimas, būklė, išlaikymo kaštai, nuomos, panaudos sutartys ir pan.
 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus. 
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Panevėžio miesto savivaldybės administracijos. Projekto rengėjas – Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir finansų skyrius.



Strateginio planavimo ir 
finansų skyriaus vedėja		                                                  Audronė Meškauskienė

